O SOBRAL r
FL ;?3Ç-

W PREFEITURA
SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° OM- /2021- SECULT

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria da Cultura e Turismo, no uso das atribuições legais

atribuídas pela Portaria n° 11/2021 - SECULT, bem como na Instrução Normativa Conjunta n°

001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja

declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 088/2021,

decorrente do Pregão Eletrónico n° 102/2021 da Secretaria Municipal da Educação, cujo objeto é

o “Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de veículos de transporte escolar diário

de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), novo, Okm, ano/modelo 2021/2021

para atender as necessidades das unidades de ensino da Rede Pública Municipal de Sobral/CE,

cujas as especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do

edital de Pregão Eletrónico n° 102/2021” com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e

especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a

saber:

Fornecedor: CEARÁ DIESEL S/A CNPJ: 63.388.441/0001-22

Item
Qtd.

Adesão
Valor

Unitário
Valor
Total

da Descrição Marca
Ata

Ônibus Rural Escolar - ORE 2: Ônibus com comprimento totalmaximo
de 9.000 mm, capacidade de carga útil liquida de no mínimo 3.000 kg.
Descrição Complementar: com capacidade mínima de 44 (quarenta e
quatro) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado
com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel
(DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência,
ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de
uma, ou mais poltronas, do salao de passageiros, do exterior do
veículo, ao nível do piso interno.

Mercedes
Benz

1 1 R$ 445.000,00 R$445.000,00

Total: R$ 445.000,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil reais)

Dotação Orçamentaria: 31.01.13.391.0048.2392.44905200.1001000000

O Presente TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, tem como fundamento os arts. 31 e 34 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa

na quantia de R$ 445.000,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil reais), conforme valores

registrados e quantitativos solicitados.

Peio exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do (a) lima

Sra. Simone Rodrigues Passos para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e

•I

/ A
Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato: (88) 3677-1100

É SOBRAL #
FL...M.W PREFEITURA

SECRETARIA DA CULTURA £ TURISMO

conveniência para esta Administração Pública, HOMOLOGAR a presente ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Sobral/CE, Oh de d&LQ&rrh)/\Gde 2021.

4Í/.'Aÿ<9AA h/àÍ9AJ fitou*n L-W).
Alisson Kyldare Aguiar Lima

Presidente da Comissão Interna de Licitação

Df j /(jjhpJh) (jb .S/w* /rfojufa
Edcarlos da Silva Araújo

Membro da Comissão Interna de Licitação

REF, AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0%L /2021- SECULT .

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato: (88) 3677-1100

§ SOBRAL %r
FL d3SÁ» PREFEITURA

SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

J

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 01)i- /2021- SECULT

A Secretaria Secretaria da Cultura e Turismo - SECULT, através de sua Autoridade

Competente e no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no arts. 32 e 33 do

Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, torna público que aderiu ao item 1 da Ata de

Registro de Preços n° n° 088/2021, decorrente do Pregão Eletrónico n° 102/2021- SME da

Secretaria Municipal da Educação, cujo objeto é o “Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural

Escolar (ORE), novo, Okm, ano/modelo 2021/2021 para atender as necessidades das unidades de

ensino da Rede Pública Municipal de Sobral/CE, cujas as especificações e quantitativos

encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrónico n° 102/2021”,

conforme itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

Fornecedor: CEARÁ DIESEL S/A CNPJ: 63.388.441/0001-22

Item
Qtd.

Adesão
Valor

Unitário
Valor
Total

da Descrição Marca
Ata

Ônibus Rural Escolar - ORE 2: Ônibus com comprimento totaimaximo
de 9.000 mm, capacidade de carga útil liquida de no mínimo 3.000 kg.
Descrição Complementar: com capacidade minima de 44 (quarenta e
quatro) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado
com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel
(DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência,
ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de
uma, ou mais poltronas, do salao de passageiros, do exterior do
veículo, ao nível do piso interno.

Mercedes
Benz

1 1 R$445.000,00 R$445.000,00

Total: R$ 445.000,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil reais)

Dotação Orçamentaria: 31.01.13.391.0048.2392.44905200.1001000000

Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e, considerando

o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem como, considerando o

amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, HOMOLOGO a presente adesão.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral - CE, Oi- de uÁÃíyrnbôX? de 2021.

rSimone Rodrigues Passos

Secretaria da Secretaria da Cultura e Turismo

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato: (88) 3677-1100